
Решение по делу №237-кз/2017 о нарушении законодательства в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

Исх. № 04-04/10050 от 21.06.2017 г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия) в составе:

Председателя Комиссии: <…>;
Членов Комиссии: <…>,

 <…>,

в присутствии представителей заказчика ГУ - Отделение Пенсионного фонда
Российской Федерации по Республике Татарстан – <…> (доверенность от
26.11.2017г. № <…>), <…> (доверенность от 16.05.2017г. № <…>), в присутствии
представителей заявителя ООО «Вилиан» - <…> (доверенность от 01.06.2017г. № <…
>), <…> (в качестве слушателя), рассмотрев  жалобу ООО «Вилиан» на действия
заказчика -  ГУ - Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по
Республике Татарстан при проведении электронного аукциона
№0211100000217000028  на предмет: «Поставка картриджей для принтеров»,

У С Т А Н О В И Л А:

Извещение о проведении электронного аукциона: №0211100000217000028
размещено на официальном сайте Российской Федерации www.zakupki.gov.ru
28.04.2017г.

Заказчик – ГУ - Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по
Республике Татарстан.

Начальная (максимальная) цена контракта – 5 998 200, 00 руб.

Суть жалобы, по мнению заявителя, закупка проводится с нарушением норм
действующего законодательства.

Изучив материалы, а также доводы сторон, Комиссия установила следующее.

Согласно протоколу рассмотрения первых частей заявок на участие в открытом
аукционе в электронной форме от 31.05.2017г. заявка ООО «Вилиан» (порядковый
номер – 5) отклонена в соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 67 Закона о
контрактной системе в связи: с несоответствием информации, предусмотренной
частью 3 статьи 66 Закона о контрактной системе требованиям документации об
аукционе.

По результатам изучения заявки заявителя Комиссией установлено, что при
описании характеристик товара в первой части заявки Участник №5 указал
неконкретные показатели товара, а именно:

Пункт 2. Samsung ML - 3051ND (ML-D3050B): «…Размер упаковки более
344*238*138мм., вес нетто от 1,642 кг»;

Пункт 3. SamsungProXpreess M3820ND (MLT-203S): «…Размер упаковки более



351х271х152мм»;

 

<…>

 

Р Е Ш И Л А:

1. Признать жалобу ООО «Вилиан» на действия заказчика -  ГУ - Отделение
Пенсионного фонда Российской Федерации по Республике Татарстан при
проведении электронного аукциона №0211100000217000028  на предмет: «Поставка
картриджей для принтеров», частично обоснованной.

2. Признать  заказчика - ГУ - Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации
по Республике Татарстан нарушившим требования пункта 1 части 1 статьи 64 с
отсылочной нормой на пункт 1 части 1 статьи 33, части 6 статьи 67 Федерального
закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

3. Передать в установленном порядке материалы должностному лицу Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан для
рассмотрения вопроса о необходимости возбуждения административного
производства в отношении лиц, допустивших нарушение норм законодательства
Российской Федерации о контрактной системе.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Председатель Комиссии <…>
Члены Комиссии <…>

 <…>


